
  

Türkiye’de sanayinin Anadolu’ya yayılmasının öncülerinden Kale 

Grubu’nun Kurucusu İbrahim Bodur’un başarılarla dolu hayatının 

kilometre taşları… 

1928 yılında, Çanakkale ilinin, adı Atatürk tarafından konulan Yenice ilçesi Nevruz 

köyünde doğan İbrahim Bodur, “Ticaret bireyleri, sanayi toplumları zenginleştirir” 

sözleriyle vecizeleşen, Türkiye’nin sanayileşmesine adanmış bir hayat yaşadı.  

İlkokulu Yenice İlkokulu'nda, ortaokulu Balıkesir Lisesi'nde iftihar talebesi olarak 

okuduktan sonra İstanbul Amerikan Robert Kolej'e girdi. Robert Kolej ekonomi 

bölümünden üstün başarıyla mezun oldu. Amerika Birleşik Devletleri'nde gerekli 

programları alarak İş İdaresi ihtisasını tamamlayıp, 1951'de yurda döndü.  

Babasının ve kayınpederinin ortaklığı ile 1951 yılı sonunda, Bodur-Eğinlioğlu Edirnekapı 

Pamuk İpliği Fabrikası'nı kurdu. Türkiye'nin sanayileşerek kalkınacağına ve kalkınmanın 

Anadolu'dan başlaması gerektiğine inanan Bodur, 1957 yılında Türkiye'nin ilk seramik karo 

fabrikalarının temelini attı. İlk kurulan limited şirketi, o gün 750 ortaklı, bugün 1200 

ortaklı anonim şirketine dönüştüren Bodur, böylece aile fertlerinin, çalışanların, 

bayilerin ve bölge halkının iştirakleri ile Türkiye’yi halka açık şirket kavramı ile 

tanıştırmış oldu. İbrahim Bodur, yapı ürünleri, yapı kimyasalları, savunma ve havacılık, 

makine ve kalıp, enerji, madencilik ve nakliyat gibi birçok sektörde faaliyet gösteren 

Kale Grubu'nu oluşturdu.  

Teşebbüs ve sermayenin belli büyük şehirler dışında milli kaynaklara ve iş gücüne yakın 

bölgelerde kurulmasına 1950'li yıllardan itibaren öncülük eden İbrahim Bodur, 1962 

yılında sanayi ürünleri ihracatına başlayarak, Türk sanayiinin ve ürünlerinin yurt içinde 

olduğu kadar yurt dışında da tanıtılmasını sağladı.   

1952 yılında Türkiye'nin ilk müstakil sanayi odası olan İstanbul Sanayi Odası'nın kuruluş 

faaliyetlerine katıldı. 1962 yılında İstanbul Sanayi Odası Meclis üyeliğine seçilen İbrahim 

Bodur, 1968 yılında İstanbul Sanayi Odası'nı temsilen Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Genel Kurul üyeliğine, 1969 yılında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu'na 

seçildi. 1969'dan 1975 yılına kadar 6 yıl süre ile TOBB Başkanlık Divanı’nda Başkan ve 

Başkan Vekilliği görevini ifa eden Bodur, iki dönem Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Genel Kurul Başkanlığını yaptı. İbrahim Bodur, 1976 yılında İSO Meclis Başkanlığı'na 

seçildi. 1976 yılından 1992 yılına kadar aralıksız 16 yıl, İstanbul Sanayi Odası Meclis 

Başkanı olarak, en uzun süreli görev yapan isim oldu.  

Bu görevleri süresinde, Türk sanayiine ve Türk ekonomisine önemli hizmetler veren 

İbrahim Bodur, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ni temsilen Türkiye Sanayi Odaları 

Sanayi Konseyi’nin, Türkiye Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi’nin (DEİK) kurucuları arasında 

yer aldı, Türk-İtalyan İş Konseyi’ni de kurarak uzun süre başkanlığını yaptı. Türkiye 

Sanayici ve İş Adamları Derneği’nin (TÜSİAD) ilk altı kurucusundan biri olan Bodur uzun 



  

yıllar bu kuruluşun yönetiminde ve İstanbul Sanayi Odası’nı temsilen, Türkiye İktisadi 

Kalkınma Vakfı’nın (İKV) kuruluşunda yer aldı.  

2000 yılı başında İstanbul Sanayi Odası Meclisi, Onursal Üyesi ve Başkanı olarak 

onurlandırıldı. İbrahim Bodur ayrıca aralıksız olarak 21 yıl boyunca Oyak Genel Kurul 

Üyeliğini devam ettirdi.  

65 yılı aşan meslek hayatı boyunca, sosyal ve kültürel alanlarda da faaliyet göstererek 

İstanbul Sanayi Odası Vakfı, Türk Kalp Vakfı ve TEMA gibi önemli vakıfların kurulmasına 

hizmet etmiş, kendi kurduğu Dr. (h.c.) İbrahim Bodur Kaleseramik Eğitim, Sağlık ve Sosyal 

Yardım Vakfı ile de eğitim, sağlık ve sosyal alanlarda önemli sosyal yatırımlar yaptı.  

İbrahim Bodur, ilköğretim okulları, Anadolu liseleri, sağlık meslek lisesi, meslek liseleri, 

çıraklık eğitim merkezi, öğrenci yurtları yaptırarak pek çok eğitim kurumunu ülkemize 

kazandırırken, aynı zamanda onbinlerce öğrenciye burs verdi ve binlerce gence meslek 

edindirdi.  

İbrahim Bodur, 1985 yılında Çekoslovakya Devlet Nişanı ve "Cavaliere del Lavoro" İtalyan 

Devlet Nişanı, 1997 yılında Türkiye Cumhuriyeti Devlet Üstün Hizmet Madalyasına ve 2006 

yılında TBMM Üstün Hizmet Ödülüne layık görüldü. 2007 yılında ise İtalya Seramik Derneği 

tarafından seramik sektörüne katkılarından dolayı Uluslararası Aldo Villa ödülüne layık 

görüldü.  

Ülkemize, inançlı ve mütevazı kişiliği, milli ve manevi değerlere bağlılığı ile her alanda 

önemli hizmetleri ve katkıları olan İbrahim Bodur'a, 1994’te Karadeniz Teknik 

Üniversitesi, 1997’de Çanakkale 18 Mart Üniversitesi tarafından Fahri Doktora unvanları 

verildi.  

Musiki ve edebiyata meraklı olan İbrahim Bodur’un yazdığı şiirler, Türkiye’nin önde gelen 

bestecileri tarafından bestelenerek Yıllarca ve Miras adlı CD albümlerde yayınlandı.  

 


